

Município de Nova Fátima – PR

CNPJ nº 75.828.418/0001-90 ☎ (043) 3552 1122



ERRATA

No Edital referente ao Pregão Presencial nº 031/2020 tendo como objeto a Contratação de empresa para aquisição de Material de Construção e Ferramentas para a manutenção geral dos Departamentos Municipais; No ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA, onde prevê itens de ampla participação e itens de cota reservada; A partir de análise do Acórdão TCE/PR nº 2122/19, no que se diz respeito à aplicabilidade do Art. 48, A Comissão de Licitação, Apoio ao Pregão e Pregoeiro, decidirão pelas seguintes alterações:

1ª – Os itens de **Cota Reservada - CR** foram somados a seus respectivos itens **Cota Principal - CP**;

2ª – Todos os itens desta licitação serão **exclusivos a participação de ME/MEI/EPP**. Todos os itens desta licitação destinam-se exclusivamente a ME/MEI/EPP.

Valor total estimado: **Não sofreu alterações.**

Justificativa: Visto alguns esclarecimentos e sugestões feitas por licitantes interessadas na participação no processo, detalhes incorretos no descritivo dos itens e correta adequação do TERMO DE REFERENCIA a legislação, foi necessário às alterações para garantir a correta aquisição, concorrência justa e coerente entre os itens por parte das licitantes e o atendimento as necessidades do Município de Nova Fátima.

Fica mantida a Data de Abertura para: **25 de Maio de 2020**, abertura as 08:30h

Nova Fátima, 11 de Maio de 2020

ROBERTO CARLOS MESSIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Município de Nova Fátima – PR

CNPJ nº 75.828.418/0001-90 ☎ (043) 3552 1122



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto **Contratação de empresa para aquisição de Material de Construção e Ferramentas para a manutenção geral dos Departamentos Municipais**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA

2.1. A aquisição dos itens se faz necessário para atender a demanda de manutenção das estruturas prediais da Prefeitura Municipal, seus Departamentos e Secretária, no que se refere à atendimento pequenas e grandes reformas, consertos e adequações.

CLAUSULA TERCEIRA - ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/ PREÇO DE REFERÊNCIA:

ITENS PARA PARTICIPAÇÃO GERAL E COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Und	Qtd	V. Unit	V. Total
1	Abraçadeira "U" ½ Latão - CP	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
3	Abraçadeira "U" ½ Metal - CP	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
5	Abraçadeira "U" ¾ Metal - CP	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
7	Acrílico Fosco Premium (Várias Cores) 18 Lts - CP	UND	40	R\$ 293,00	R\$ 11.720,00
9	Acrílico piso cor cinza 18 Lts Base d'água - CP	UND	50	R\$ 204,95	R\$ 10.247,50
11	Acrílico Semi - Brilho Premium 18 Lts - CP	UND	35	R\$ 347,50	R\$ 12.162,50
13	Adaptador franje 25mm - CP	UND	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50
15	Adaptador franje 50mm - CP	UND	10	R\$ 26,95	R\$ 269,50
17	Adaptador PVC 20mm azul com rosca de metal - CP	UND	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
19	Adaptador PVC 25mm azul com rosca de metal - CP	UND	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
21	Adesivo BR Cascorez - CP	UND	20	R\$ 21,95	R\$ 439,00
23	Adesivo PVC 75 grs - CP	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
25	Ancinho estampado 14 dentes com cabo de 120 cm - CP	UND	12	R\$ 22,45	R\$ 269,40
27	Arame Galvanizado 1,65 mm - CP	KM	60	R\$ 18,95	R\$ 1.137,00
29	Arame Recosido 16 - CP	KG	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50
31	Arame Recosido 18 - CP	KG	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50
33	Areia Grossa- CP	M3	100	R\$ 137,50	R\$ 13.750,00
35	Areia Lavada - CP	M3	100	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00
37	Argamassa ACII 20kg - CP	UND	160	R\$ 24,45	R\$ 3.912,00
39	Argamassa Piso sobre Piso, Saco 20kg	SC	80	R\$ 30,45	R\$ 2.436,00
41	Bacia Sanitária Universal- CP	UND	10	R\$ 177,50	R\$ 1.775,00
43	Batente 13 Cedrilho- CP	UND	15	R\$ 98,95	R\$ 1.484,25
45	Batente 14 Cedrilho - CP	UND	15	R\$ 119,90	R\$ 1.798,50
47	Broca p/ Concreto, 3 a 10mm, Kit c/8 peças	UND	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80
48	Broca p/ Madeira, 3 a 10mm, Kit c/8 peças	UND	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80
49	Broca SDS Plus p/ Marteleto, 6, 8, 10, 12, 14 e 16mm, Kit c/6 peças	UND	2	R\$ 59,59	R\$ 119,18
50	Brocha 15/5,5 725/1- CP	UND	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00
52	Brocha 15/5,5 725/2- CP	UND	40	R\$ 8,45	R\$ 338,00
54	Cadeado 20mm - CP	UND	30	R\$ 12,95	R\$ 388,50
56	Cadeado 25mm- CP	UND	30	R\$ 18,45	R\$ 553,50
58	Cadeado 30mm - CP	UND	30	R\$ 20,45	R\$ 613,50
60	Caixa d'agua 1000lts Polietileno	UND	3	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
61	Caixa d'agua 500lts Polietileno	UND	3	R\$ 227,50	R\$ 682,50
62	Caixa de Descarga 9 Litros- CP	UND	10	R\$ 39,45	R\$ 394,50
64	Cal Hidratado Saco 20 Kg- CP	SC	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
66	Cal para Pintura Saco 20 Kg- CP	SC	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
68	Cal Virgem Moida 20 Kg- CP	SC	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00

Município de Nova Fátima – PR

CNPJ nº 75.828.418/0001-90 ☎ (043) 3552 1122



70	Carrinho de Mão extra forte, com caçamba galvanizada com extrutura de cantoneira, chapa 0,9mm, Pneu com câmara de bucha plástica, pneu 3,25x8". O carrinho de mão é direcionado para uso pesado, principalmente na construção civil, para carregar argamassa ou entulhos, Capacidade: 80 Litros - CP	UND	10	R\$ 295,50	R\$ 2.955,00
72	Cavadeira articulada com cabe de madeira redondo, sendo a boca da cavadeira arredondada - CP	UND	12	R\$ 71,00	R\$ 852,00
74	Cilindro Compatível com Aliança c400cr fech. Rosca- CP	UND	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
76	Cilindro Compatível com Pado 735cr- CP	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
78	Cilindro Compatível com Soprano 53mm. fech. palheta- CP	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
80	Cimento 50 Kg - CP	UND	1.200	R\$ 26,25	R\$ 31.500,00
82	Cola de Madeira de 100 gramas - CP	UND	20	R\$ 6,65	R\$ 133,00
84	Colher de pedreiro nº8 CP	UND	10	R\$ 26,85	R\$ 268,50
86	Coluna armada 7/14cm 6mts - CP	UND	20	R\$ 79,75	R\$ 1.595,00
88	Corda Poliet pp 10mm- CP	M	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
90	Cumueiras Goivas- CP	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
92	Cumueiras Paulista- CP	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
94	Curva 90° soldável 50mm CP	UND	10	R\$ 15,95	R\$ 159,50
96	Disco Diamantado 110MM Segmentado CP	UND	10	R\$ 25,70	R\$ 257,00
98	Dobradiça POL. 3.1/2- cartela CP	UND	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
100	Dobradiça POL.2.1/2- cartela CP	UND	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
102	Dobradiça POL.3"- cartela CP	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
104	Eletrodo para Solda 2,5mm - CP	UND	25	R\$ 26,25	R\$ 656,25
106	Eletrodo para Solda 3,25mm - CP	UND	25	R\$ 27,75	R\$ 693,75
108	Emenda de moldura branco neve - CP	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
110	Engate Flexível PVC br 50 cm- CP	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
112	Enxada 30 cm- CP	UND	20	R\$ 32,45	R\$ 649,00
114	Escada dobrável em alumínio 3 degraus, sapatas 100% emborrachadas. Garantia de 1 (um) ano.	UND	1	R\$ 86,30	R\$ 86,30
115	Escada dobrável Multifuncional em alumínio 12 degraus, com capacidade para até 150KG, travamento automático, sapatas 100% emborrachadas. Garantia de 1 (um) ano.	UND	1	R\$ 457,61	R\$ 457,61
116	Esmalte Sint Brilhante Premium 3,6 Lts- CP	UND	40	R\$ 105,50	R\$ 4.220,00
118	Espaçador 3mm. Pacote com 100- CP	PCT	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
120	Fechadura E.EMB 803-11- CP	UND	30	R\$ 60,30	R\$ 1.809,00
122	Fechadura INT EMB. 810- CP	UND	30	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00
124	Ferro 3/8 liso sem escama - CP	Br	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
126	Ferro CA 50 10 mm 3/8- CP	Br	40	R\$ 54,95	R\$ 2.198,00
128	Ferro CA 50 8mm 5/16- CP	Br	60	R\$ 37,80	R\$ 2.268,00
130	Ferro CA 60 4,2 mm- CP	Br	40	R\$ 11,75	R\$ 470,00
132	Ferro Verg. 1/4 6,3mm- CP	Br	30	R\$ 26,25	R\$ 787,50
134	Ferro Verg. Ca 50 12,5mm 1/2- CP	BD	40	R\$ 85,50	R\$ 3.420,00
136	Ferro Vergalhão 25mm - CP	Br	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
138	Fita Veda Rosca 18/25m- CP	Rolo	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00
140	Fixador para Pintura Cal (saco) - CP	SC	100	R\$ 2,38	R\$ 238,00
142	Forro de PVC 200mm x 60 m - CP	M2	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
144	Furadeira de Impacto, 110V, Mandril 1/2", Potencia 650W. Maleta com 1 Furadeira de Impacto, 1 manual de instruções, 1 Chave de mandril, 1 Empunhadreira auxiliar, 5 brocas.	UND	1	R\$ 546,50	R\$ 546,50
145	Garfo forçado de aço para limpeza com cabo CP	UND	12	R\$ 37,10	R\$ 445,20
147	Grampo Polido de cerca 1/9 - CP	KG	20	R\$ 13,35	R\$ 267,00
149	Guarnição 2L (Jogo) - CP	UND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
151	Joelho 90° SD azul c/rosca 25x3/4 CP	UND	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
153	Joelho PVC 100 mm Esgoto - CP	UND	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
155	Joelho PVC 40 mm Esgoto - CP	UND	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
157	Joelho PVC 90 SD 20mm - CP	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
159	Joelho PVC 90 SD 25mm- CP	UND	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10
161	Joelho PVC 90 SD 50mm - CP	UND	70	R\$ 4,95	R\$ 346,50
163	Jogo Chave Allem Tipo L, 9 peças de 1,5 a 10mm	UND	2	R\$ 28,88	R\$ 57,76
164	Jogo Chave Biela Vazada Tipo L, 6 peças de 8 a 17mm	UND	2	R\$ 111,40	R\$ 222,80

Município de Nova Fátima – PR

CNPJ nº 75.828.418/0001-90 ☎ (043) 3552 1122



165	Jogo Chave Torx Tipo L, 10 peças de T9 a T50	UND	2	R\$ 28,89	R\$ 57,78
166	Lima para Enxada, 8 Polegadas. "equivalente ou similar a K&F - CP	UND	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
168	Linha de pedreiro 100mts CP	UND	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50
170	Lixa Ferro G50- CP	FI	30	R\$ 3,38	R\$ 101,40
172	Lixa Ferro G80 - CP	FI	30	R\$ 3,63	R\$ 108,90
174	Lixa Massa G100- CP	FI	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
176	Lixa Massa G150 - CP	FI	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
178	Lixa pano ferro nº100 CP	UND	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
180	Lixadeira angular de 180mm (7") 2.200w Equipamento extremamente potente com motor de 2.200 Watts com velocidade de 6.600 rpm. A lixadeira pode ser utilizada em diversas áreas tais como carpintaria, marmoraria dentre outros. Equipamento robusto e preparado para os mais exigentes serviços, Maior resistência ao calor, Estrutura anti pó, Engrenagens usinadas para maior potência, Potência: 2.200W, Diâmetro do Disco: 180mm, Rotações por min: 6.600rpm, Dimensões aproximadas (CxLxA): 473x105x140mm, Cabo de energia: 2,5m	UND	1	R\$ 1.040,50	R\$ 1.040,50
181	Lubrificante anti-ferrugem 300 ml - CP	Fr	20	R\$ 10,56	R\$ 211,20
183	Luva FG 3" - CP	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
185	Luva PVC Esgoto 100mm - CP	UND	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
187	Luva PVC Esgoto 40mm - CP	UND	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
189	Luva PVC LR azul com rosca de metal 20-1/2- CP	UND	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
191	Luva PVC LR azul com rosca de metal 25-1/2 - CP	UND	20	R\$ 5,98	R\$ 119,60
193	Luva PVC LR azul com rosca de metal 25-3/4 - CP	UND	20	R\$ 6,58	R\$ 131,60
195	Luva PVC SD 20mm- CP	UND	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
197	Luva PVC SD 25mm- CP	UND	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00
199	Luva PVC SD 50mm - CP	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
201	Luva Raspa de Couro - CP	PAR	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
203	Maleta de Ferramentas, 113 peças - Conteúdo: 01 - Chave Ajustável 8", 01 - Cabo fenda para bits, 01 - Chave de fenda: 6 x 100 mm (1/4" x 4"), 01 - Chave Phillips: n. 2 x 100 (4"), 01 - Extensão enc. 3/8" x 3", 20 - Bits 25 mm (L), 10 - Soquetes enc. 1/4": de 5/32 a 1/2", 03 - Soquetes enc. 3/8": 5/8, 11/16 e 3/4", 24 - Chaves Allen: (12-mm: 0.9 - 6 mm) (12-SAE: 0.036 - 3/16"), 01 - Nível triangular, 08 - Chaves combinadas: (4-mm: 11, 12, 14, 15 mm) (SAE: 7/16, 1/2, 9/16, 5/8"), 01 - Estilete, 01 - Alicate universal 6", 01 - Alicate bico meia cana 6", 01 - Alicate corte diagonal 6", 01 - Catraca enc. 3/8", 01 - Disco plástico para catraca, 01 - Adaptador 3/8" x 1/4", 01 - Soquete para vela, enc. 3/8" x 13/16" (21 mm), 01 - Alicate bomba d'água 8", 20 - Bits 25 mm (L), 10 - Soquetes enc. 1/4": de 4 a 13 mm, 03 - Soquetes enc. 3/8": 14, 17 e 19 mm	UND	1	R\$ 321,24	R\$ 321,24
204	Mandril P/ Furadeira 1/2', c/Chave	UND	3	R\$ 20,61	R\$ 61,83
205	Mangueira trançada 3/8 para gás - CP	M	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50
207	Marreta 1kg - CP	UND	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
209	Marreta de 2Kg com cabo	UND	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
210	Martelete 820w 127v profissional perfurador e rompedor, completo com acessórios. Longa vida útil: componente do motor com alta qualidade, Vario Lock para ajuste do cinzel e da talhadeira, Embreagem de segurança e velocidade variável, Potência nominal absorvida: 820W, Energia de impacto: 2,7J, Número máx. de impacto: 0-5100i.p.m, Número de rotações nominais: 0-1300r.p.m, Suporte da ferramenta: SDS-plus, Diâmetro máx. de perfuração alvenaria, brocas de coroa oca: 24mm, Diâmetro máx. de perfuração em metal: 13mm, Diâmetro máx. de perfuração em madeira: 30mm, Com coletor de pó, Garantia 1 Ano.	UND	1	R\$ 929,95	R\$ 929,95
211	Martelo 27 - CP	UND	10	R\$ 39,25	R\$ 392,50
213	Moldura de Canto externo branco neve - CP	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
215	Moldura de canto interno branco neve - CP	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
217	Moldura PVC branco moldurada 6 metros - CP	Br	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
219	Pá de Bico média com cabo - CP	UND	10	R\$ 46,75	R\$ 467,50
221	Pá Quadrada com cabo - CP	UND	10	R\$ 46,75	R\$ 467,50
223	Parafuso c/ Bucha 6mm Kit 100 Und, Parafuso 6x30mm aço, Bucha 6mm nylon	PCT	10	R\$ 32,76	R\$ 327,60
225	Parafuso para forro PVC 4,2/13, Tipo Autoperfurante, cabeça Flangeada, Phillips, cx/ 1000 und	CX	5	R\$ 37,90	R\$ 189,50
227	Parafuso WC, Vaso Sanitário 10mm c/ Bucha	UND	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
229	Parafuso WC, Vaso Sanitário 8mm c/ Bucha	UND	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
231	Pasta Lubrificante P/ Tubos e Conexões, Embalagem a partir de 400g	UND	3	R\$ 20,36	R\$ 61,08
232	Pedra Britada nº01- CP	M3	330	R\$ 82,45	R\$ 27.208,50
234	Pedra Britada nº2 - CP	M3	300	R\$ 82,45	R\$ 24.735,00

Município de Nova Fátima – PR

CNPJ nº 75.828.418/0001-90 ☎ (043) 3552 1122



236	Pia lavatória para banheiro com coluna - CP	UND	10	R\$ 193,50	R\$ 1.935,00
238	Picareta com cabo - CP	UND	12	R\$ 64,00	R\$ 768,00
240	Piso Antiderrapante PI4 - Coeficiente de Atrito maior que 0,5	M2	375	R\$ 19,95	R\$ 7.481,25
242	Piso Esmaltado Pl.4 34/34- CP	M2	100	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00
244	Porta Cadeado 2x1/2, Zincado - Cartela 1 peça	UND	20	R\$ 4,58	R\$ 91,60
245	Porta de Madeira Almofadada 80 cm - CP	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
247	Porta de Madeira Lisa 60 cm- CP	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
249	Porta de Madeira Lisa 80 cm- CP	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
251	Prego 12/12- CP	KG	20	R\$ 18,45	R\$ 369,00
253	Prego 15/21 - CP	KG	20	R\$ 17,45	R\$ 349,00
255	Prego 17/27- CP	KG	50	R\$ 17,20	R\$ 860,00
257	Prego 18/27 duas cabeças	KG	12	R\$ 18,95	R\$ 227,40
259	Prego 22/48- CP	KG	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
261	Prego 24/60 - CP	KG	20	R\$ 18,45	R\$ 369,00
263	Ralo Simples 100mm - CP	UND	12	R\$ 7,85	R\$ 94,20
265	Rebite Alumínio Repuxo 316 c/ 100 unidades CP	PCT	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
267	Redução de PVC de esgoto de 100/40mm completa	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
269	Registro de gás - CP	UND	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
271	Registro de Gaveta 1502B ½ - CP	UND	20	R\$ 42,45	R\$ 849,00
273	Registro de Gaveta 1502B ¾ - CP	UND	10	R\$ 42,45	R\$ 424,50
275	Registro de Pressão 1400 A ½ - CP	UND	12	R\$ 37,45	R\$ 449,40
277	Registro de Pressão 1400 A ¾ - CP	UND	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
279	Registro esfera soldável 25mm	UND	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
280	Rejunte para Piso - CP	KG	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
282	Reparo p/ Válvula de Descarga compatível ASTRA - CP	UND	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
284	Reparo p/ Válvula de Descarga compatível DECA - CP	UND	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
286	Reparo para Válvula de Descarga compatível HIDRA - CP	UND	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
288	Rolo 23 cm Lã com Garfo- CP	UND	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
290	Rolo Espuma 5 cm c/ Garfo- CP	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
292	Sarrafo Pinus 3 metros- CP	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
294	Serra Marmore 1450w com 3 discos e 12000 rotações por minuto, e é utilizada para realizar cortes em tijolo, concreto, pedras, mármore, granito, azulejos e porcelanatos. Trabalha com discos diamantadas e côncavos, possui botão de segurança e cortes em ângulos. Trabalha com discos diamantados e côncavos, Botão de segurança, Cortes em ângulo, Dupla isolamento, Potência: 1450-Tensão: 110V, Diâmetro do disco: 110mm, Velocidade em vazio (min-1): 12000, Classe de segurança II, Capacidade máxima de corte: Ângulo de 90° - 32,5mm, Ângulo de 45° - 21,5mm, Garantia 1 ano	UND	1	R\$ 564,45	R\$ 564,45
295	Sifão 5/8-40mm SF-1- CP	UND	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50
297	Sifão Flex 5/8-40 mm SF-2- CP	UND	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50
299	Solvente águaarras 18 Lts - CP	UND	10	R\$ 216,45	R\$ 2.164,50
301	Solvente águaarras 900ml LT - CP	UND	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
303	Solvente águaarras Galão 5 Litros- CP	UND	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40
305	Solvente Tolueno, Base de Toluol 5lts - Para tinta de demarcação viaria.	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
307	Solvente Tiner 18 Lts - CP	UND	10	R\$ 215,50	R\$ 2.155,00
309	Solvente Tiner 900ml LT - CP	UND	15	R\$ 13,75	R\$ 206,25
311	Solvente Tiner Galão 5 litros - CP	UND	6	R\$ 57,75	R\$ 346,50
313	Tábua pinus 20/3mt - CP	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
315	Tábua pinus 30/3mt - CP	UND	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
317	Tampa de Concreto Para Fossa Redonda - CP	UND	5	R\$ 238,50	R\$ 1.192,50
319	Tanque de uma Boca- CP	UND	3	R\$ 242,50	R\$ 727,50
320	Tê 90° SD 25mm - CP	UND	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
322	Tê PVC 100mm Esgoto - CP	UND	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
324	Tê PVC 40mm Esgoto - CP	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
326	Telha Fibrocimento 5mm 1,53 x 1,10 - CP	UND	30	R\$ 40,95	R\$ 1.228,50
328	Telha Fibrocimento 5mm 2,13 x 1,10 - CP	UND	30	R\$ 54,45	R\$ 1.633,50
330	Telha Fibrocimento 5mm 2,44 x 1,10 - CP	UND	30	R\$ 62,95	R\$ 1.888,50
332	Telha Fibrocimento 6mm 1,53 x 1,10 - CP	UND	30	R\$ 48,95	R\$ 1.468,50

Município de Nova Fátima – PR

CNPJ nº 75.828.418/0001-90 ☎ (043) 3552 1122



334	Telha Fibrocimento 6mm 2,13 x 1,10 - CP	UND	30	R\$ 63,45	R\$ 1.903,50
336	Telha Fibrocimento 6mm 2,44 x 1,10 - CP	UND	30	R\$ 70,95	R\$ 2.128,50
338	Telha Romana - CP	Milh	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
340	Tijolo 6 Furos 18,5/14,5/10- CP	Milh	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
342	Tijolo maciço - CP	Milh	8	R\$ 425,00	R\$ 3.400,00
344	Tinta para Demarcação Viária conforme normas NBR/ABNT 11862 (várias cores) 18lts CP	Milh	15	R\$ 554,50	R\$ 8.317,50
346	Torneira B. Mov. ½ 2193c33 - CP	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
348	Torneira B. Mov. ¾ 2060C - CP	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
350	Torneira bóia p/caixa d'água ¾ - CP	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
352	Torneira Par Lavatório 1193C ½ - CP	UND	20	R\$ 34,45	R\$ 689,00
354	Torneira para Pia ¾ 1158C - CP	UND	20	R\$ 49,45	R\$ 989,00
356	Torneira para Pia 1158C ½ - CP	UND	20	R\$ 49,45	R\$ 989,00
358	Torneira PVC jardim ¾ - CP	UND	10	R\$ 18,25	R\$ 182,50
360	Trincha 395 ½ - CP	UND	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
362	Trincha 395 ¾ - CP	UND	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
364	Trincha 395 1.1/2 - CP	UND	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
366	Tubo Bengala- CP	UND	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
368	Tubo FG 3" - CP	Br	20	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00
370	Tubo Poli ¾ - 2mm PR - CP	M	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
372	Tubo PVC Esgoto 100mm 6 metros - CP	Br	30	R\$ 57,95	R\$ 1.738,50
374	Tubo PVC Esgoto 40mm 6 metros - CP	Br	30	R\$ 30,40	R\$ 912,00
376	Tubo PVC SD 25mm 6 metros - CP	Br	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
378	Tubo PVC SD 50mm 6 metros - CP	Br	170	R\$ 67,45	R\$ 11.466,50
380	Válvula BR pia VL-1 - CP	UND	20	R\$ 10,45	R\$ 209,00
382	Válvula BR pia VL-3 - CP	UND	15	R\$ 10,45	R\$ 156,75
384	Válvula de descarga - CP	UND	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
386	Vassoura AR. Jardim - 197-1- CP	UND	9	R\$ 40,95	R\$ 368,55
388	Verniz (mogno Imbuía ou Natural) 3,6 L. - CP	UND	30	R\$ 99,45	R\$ 2.983,50
Total Licitação					R\$ 359.140,83

Valor total estimado: **R\$ 359.140,83** (Trezentos e Cinquenta e Nove mil Cento e Quarenta reais e Oitenta e Três centavos).

Nova Fátima, 11 de Maio de 2020.

ROBERTO CARLOS MESSIAS
PREFEITO MUNICIPAL